PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

PARECERES DOS PÓS-RECURSOS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO os pareceres dos pós-recursos do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA-PR, SOB REGIME ESTATUTÁRIO, interpostos contra
as questões da prova objetiva e o gabarito definitivo.

Art. 1º - Conforme Edital de Abertura n° 01/2018, se da análise do pós-recurso resultar anulação
de questão(ões), os pontos referentes à(s) mesma(s) será(ão) atribuído(s) a todos os
candidatos, independentemente de terem recorrido, se houver alteração, por força de
impugnações, de gabarito oficial preliminar de qualquer questão da prova, essa alteração valerá
para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

QUESTÃO 15 – ANULA GABARITO

Justificativa: Prezados candidatos, em resposta ao pós recurso interposto, temos a esclarecer que a
questão será ANULADA, tendo em vista que não havia destaque na imagem da questão conforme
solicitava o enunciado.